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S P R Z E D A N A  N A R Z E C Z O N A

A K T  I

M ieszkańcy wioski wesoło obchodzą doroczne święto, za- 
baw iąc się tańcam i i śpiewem. Jedynie M arynka, córka 
K ruszyny i Ludm iły pozostaje sm utna i zatroskana —  m atka 
zapowiedziała jej przybycie bogatego konkurenta do jej ręki. 
M arynka natom iast kocha ubogiego parobka Janka, k tóry przy- 

* był do wsi z dalekiej strony i którego pochodzenie nikomu nie 
je s t znane. Janek  pokryjom u spotkawszy się z M arynką, prosi 
ją, ażeby pozostała m u w ierną i darzyła go zaufaniem , gdyż 
jedynie jej szczera miłość da m u siły do przezwyciężenia prze
szkód stojących na drodze do ich wspólnego szczęścia. Przed 
chatą zjaw iają się rodzice M arynki w tow arzystw ie sprytnego 
sw ata Kecala, k tóry  podjął się za wszelką cenę doprowadzić do 
m ałżeństw a M arynki z Tomkiem, synem  bogatego chłopa Mi
chała. Kecal w ychw ala pod niebiosa zalety stręczonego przez 
siebie narzeczonego i naw et stanowczy opór M arynki oraz jej 
oświadczenie, że kocha Janka, nie są w  stanie pozbawić go 
pewności siebie.

A K T  II

Janek  w wesołym gronie młodzieży wiejskiej zabawia się 
w  karczmie, śpiew ając i popijając piwo. Kacel dołącza się 
do tow arzystw a i wychw ala potęgę pieniądza oraz swoją 
um iejętność kojarzenia szczęśliwych m ałżeństw. W czasie ocho
czego tańca, zwabiony dźwiękam i muzyki, zjaw ia się Tomek, 
k tó ry  w raz z rodzicami Michałem i A gatą właśnie przybył do 
wsi. M arynka przypadkowo spostrzegłszy nieśmiałego chłopca 
i zorientowawszy się, że on w łaśnie jest stręczonym  przez Ko- 
cala kandydatem  na jej męża, postanaw ia zagrać zręczną kome
dię. P rzedstaw ia się m u jako nieznajoma, zakochana w nim  
bez pamięci dziewczyna, gotowa w każdej chwili wyjść za niego 
za mąż. Jednocześnie przedstaw ia M arynkę jako złośnicę i se- 
kutnicę, czychającą na życie swego przyszłego męża. Tomek 
przerażony grożącym m u niebezpieczeństwem  a jednocześnie 
oczarowany wdziękiem nieznajomej dziewczyny, po krótkim
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T y tu ł
w ahaniu  decyduje się z n ią ożenić. Jeanoczesr le zrzena się
pod przysięgą przeznaczonej dla niego przez rodziców M arynki. 
Osiągnąwszy podstępnie swój cel M arynka ucieka przed Tom
kiem. Tymczasem Kecal również nie traci drogocennego czasu. 
U siłuje namówić Janka do wyrzeczenia się M arynki na korzyść 
Tomka, proponuje za to sowite odstępne. Po dłuższym targu  
Jan ek  decyduje się na transakcję, staw iając jednakże za w aru 
nek, ażeby w  umowie, k tó ra  będzie zaw arta, w yraźnie było za
znaczone, że M arynka może poślubić wyłącznie syna starego 
M ichała. Kecal nie przeczuwa podstępu, godzi się na podykto
w ane w arunki, zobowiązuje się ponadto do wypłacenia jako 
odstępnego trzystu  dukatów  w złocie. Układ „sprzedaży narze
czonej “ zostaje przez Janka  podpisany wobec świadków i zgro
m adzonych w  karczm ie mieszkańców wioski, budząc ogólne 
zdum ienie i oburzenie.

A K T  III

Tomek zrozpaczony ucieczką pięknej nieznajomej dziew
czyny szuka jej po całej wiosce. Nadciągający w łaśnie wę
drow ny cyrk  wzbudza powszechną radość i uciechę. W czasie 
zabaw nych produkcji Tomek spostrzega uroczą tancerkę Esme- 
raMę, spry tn ie  go kokietującą i zakochuje się w  niej na pocze
kaniu. Diewczyna przy pomocy dyrektora  cyrku w ykorzystuje 
lekkom yślność chłopca i nam aw ia go do wzięcia udziału 
w  przedstaw ieniu w  zastępstw ie spitego w karczm ie kom edian
ta, k tó ry  m iał w ystąpić jako niedźwiedź. Kecal pokazuje Ma- 
rynce podpisaną przez Janka  umowę, w ykazującą niezbicie jego 
niecną zdradę. Rodzice Tomka oraz M arynki nam aw iają ją, aże
by nareszcie - zgodziła się na ułożone przez nich małżeństwo. 
M arynka zrozpaczona w iarołom stwem  Janka decyduje się po
ślubić Tomka. Jednakże w tej chwili zjaw ia się Janek, w  któ
rym  M ichał ku ogólnemu zdziwieniu i radości poznaje swego 
starszego syna, wygnanego przed la ty  z domu przez złą maco
chę. M ając do w yboru m iędzy dwoma synam i Michała: Tom
kiem  i Jankiem , M arynka bez w ahania obiera Janka. W ten  
sposób chytry  sw at zostaje przez Janka w ystrychnięty  na dudka 
i wyśm iany m usi ratow ać się ucieczką. Zjawienie się Tomka 
odzianego w skórę niedźwiedzia budzi ogólną wesołość i kpiny, 
zaś rodzice M arynki udzielają błogosławieństwa szczęśliwej 
parze.
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